
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 20 станицы Подгорной»

ПРИКАЗ

23 сентября 2024 года станица Подгорная № 607

О проведении информационно-разъяснительной работы в рамках подготовки к 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования в МБОУ СОПЗ № 20 станицы 
Подгорной в 2024/25 учебном году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки Российской 
Федерации от 04 апреля 2023 года N. 232/551, Порядком проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 
сфере образования и науки Российской Федерации от 04 апреля 2023 года 
№ 233/552 (далее - Порядок), приказом управления образования администрации 
Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 19 сентября 
2024 года № 1982 «О проведении информационно-разъяснительной работы в 
рамках подготовки к государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования на территории 
Г еоргиевского муниципального округа Ставропольского края в
2024/25 учебном году», в целях обеспечения качественного проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего и среднего общего образования (далее - ГИА-9, ГИА-11) в 
МБОУ СОШ № 20 станицы Подгорной в 2024/25 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить Бессонову Наталью Викторовну, заместителя директора

по учебно-воспитательной работе, лицом, ответственным за качество 
организации и проведения информационно-разъяснительной работы по 
вопросам проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования.

2. Бессоновой Н.В., заместителю директора по учебно-воспитательной 
работе:

2.1. Обеспечить реализацию Плана проведения информационно­
разъяснительной работы, утвержденного приказом управления образования 
администрации Г еоргиевского муниципального округа Ставропольского 
края от 19 сентября 2024 года № 1982 «О проведении информационно­
разъяснительной работы в рамках подготовки к государственной итоговой



аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 
общего образования на территории Георгиевского муниципального округа 
Ставропольского края в 2024/25 учебном году».

2.2. Организовать и провести общешкольные и классные родительские 
собрания, классные часы с обучающимися 9, 11 классов по ознакомлению с 
Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования, утвержденным 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной 
службы по надзору в сфере образования и науки Российской Федерации 
от 04 апреля 2023 года № 232/551, Порядком проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
Российской Федерации от 04 апреля 2023 года № 233/552, обратив внимание на 
сроки подачи заявлений на сдачу ГИА-9, ГИА-11, выбор предметов для сдачи 
ГИА-9, ГИА- 11, места проведения ГИА-9, ГИА-11 и на основания для 
удаления из ППЭ соответственно.

2.3. Своевременно размещать в открытом доступе, на 
информационных стендах документы, регламентирующие проведение 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования, контактные телефоны 
ответственных лиц, телефоны «горячей линии».

2.4. Разработать буклеты, памятки для обучающихся 9, 11 классов и их 
родителей (законных представителей) в срок до 15 октября 2024 года.

2.5. Организовать работу по ознакомлению с сайтом ФГБНУ 
«Федеральный институт педагогических измерений» (в том числе с 
демонстрационными вариантами контрольных измерительных материалов, 
открытым банков заданий и т.д,).

2.6. Усилить контроль за подготовкой участников ГИА к проведению 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования в 2025 году, проведением 
информационно-разъяснительной работы, посещением учителями 
предметниками, работающими в 9, 11 классах, семинаров, заседаний 
методических объединений по вопросам подготовки к ГИА-9, ГИА-11.

2.7. Активизировать работу психолого-педагогического консилиума 
(педагога-психолога) по психологическому сопровождению обучающихся, 
родителей (законных представителей), учителей-предметников.

2.8. Обеспечить своевременное размещение на официальном сайте 
МБОУ СОШ № 20 станицы Подгорной в сети Интернет информации о 
подготовке и проведении государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования в 2025 году.



3. Контроль за исполне

Директор

С приказом ознакомлена:

« </? 2024 г

тоящего приказа оставляю за собой.

Поротова Н.В.

Бессонова Н.В.


